
SETTORE

A 3 - LAVORI P U B BLICI, I NFRASTR UTTURE,  
PATRIMO NIO

---

SERVIZIO AM MI NI STRAZIO NE DEL PATRIMO NIO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  2 3 2  d e l  0 5 / 0 4 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  7 0  d el   0 5/0 4/2 0 1 9

O g g e t t o: N o m i n a  d e l l a  Co m m i s s i o n e  Gi u di c a tr i c e  p e r  la  
val u t a z i o n e  d e l l e  o f f er t e  r e l a t iv e  a l l'Avvi s o  d i  
s e l e z i o n e  p u b bl i c a  p e r  la  c o n c e s s i o n e  i n  u s o  
i m m o b i l e  d i  pr o pri e t à  c o m u n a l e  s i t o  i n  Car pi ,  
via  R o d o l f o  P i o  n .  4  a  s o g g e t t i  a s s o c i a t ivi  
n e l l'a m b i t o  c u l t ur a l e  e  g i ov a n i l e .



Nomina  della  Commissione  Giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte  relative 
all’Avviso di selezione pubblica per la concessione in uso immobile di  proprietà 
comunale  sito  in  Carpi,  via  Rodolfo  Pio  n.  4  a  soggetti  associativi  nell'ambito 
culturale e giovanile.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE, PATRIMONIO

Premesso:
- che con determinazione a contrattare n. 116 del 05/03/2019 si è approvato l’Avviso 

di selezione pubblica per la concessione in uso immobile di proprietà comunale sito 
in Carpi, via Rodolfo Pio n. 4 a soggetti associativi nell'ambito culturale e giovanile, 
che  prevede  la  valutazione  comparativa  delle  offerte  con  il  criterio  dell’  offerta 
economicamente più vantaggiosa, da parte di apposita Commissione Giudicatrice;

- che l’Avviso pubblico, agli atti con prot.  13357/2019 del 06/03/2019, è pubblicato 
nei modi previsti dalla richiamata determina a contrattare;

- che nell’Avviso sono stati fissati i termini per la ricezione delle offerte, prevista per le 
ore  11:30  del  giorno  05/04/2019,  e  per  l'apertura  dei  plichi  da  parte  della 
Commissione Giudicatrice, prevista per il giorno 08/04/2019 alle ore 10:30;

Rilevato che l’art. 9 “Procedura di assegnazione” dell’avviso pubblico prevede che per 
l'aggiudicazione  della  gara  sia  nominata  apposita  commissione  dopo  la  scadenza  del 
termine fissato per la presentazione delle offerte mediante determinazione dirigenziale;

Viste  le  dichiarazioni  rese  dai  commissari,  dal  presidente  della  commissione  e  dal  
segretario, relative all’inesistenza delle cause d’incompatibilità e di  astensione di cui ai 
commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Ravvisata la necessità di provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per la 
valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai fini dell’aggiudicazione della 
concessione in oggetto;

Vista la seguente normativa nel testo vigente:
- D. Lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, art. 107 sulle 

funzioni e responsabilità della dirigenza;
- Statuto  del  Comune  di  Carpi,  approvato  con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n. 

148/1991 e successive modificazioni, di cui l'ultima approvata con delibera di C.C. n.  
21/2017;

- Regolamento  dei  Contratti,  approvato  con  delibera  C.C.  n.  148  del  22/12/2015, 
immediatamente eseguibile;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate:

1) di  nominare  n.  3  componenti  la  Commissione  Giudicatrice  per  la  valutazione 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa della selezione in oggetto,  nelle persone 
di:

Ing.  Norberto  Carboni,  Dirigente  responsabile  del  Settore  LLPP Infrastrutture  e 



Patrimonio in qualità di Presidente;
Dott. Marco Rovatti, responsabile del servizio Servizio amministrazione e controllo 
del Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Patrimonio - commissario;
Dott.sa  Francesca  Roncaglia,  funzionario  coordinatore  del  Servizio  Politiche 
Giovanili  del  Settore Restauro,  Cultura,  Commercio e Promozione Economica e 
Turistica - commissaria;

2) Di individuare quale Segretaria della Commissione Giudicatrice la dott.sa Elisa Righi, 
Istruttore Direttivo della Centrale Unica di Committenza Unione delle Terre d’Argine;

3) Di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  del  Comune  di  Carpi 
all’indirizzo:  https://www.comune.carpi.mo.it/bandi-di-gara/13507-composizione-
commissione-carpi/anno-2019 .



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N o r b e r to  Ca r bo ni h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
N o m i n a  d e l l a  Co m m i s s i o n e  Gi u di c a tr i c e  p er  la  val u t a z i o n e  d e l l e  o f f er t e  
r e l a t iv e  a l l'Avvi s o  d i  s e l e z i o n e  p u b b l i c a  p er  la  c o n c e s s i o n e  i n  u s o  i m m o b i l e  
d i  pr o pri e t à  c o m u n a l e  s i t o  i n  Carpi ,  via  R o d o l f o  Pi o  n .  4  a  s o g g e t t i  
a s s o c i a t ivi  n e l l'a m b i t o  c u l t ur a l e  e  g i ov a n i l e .  ” ,  n°  7 0  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in  
d a t a   0 5/04/20 1 9

N o r b er t o  Carb o n i



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  0 6/04/20 1 9  al  gio r no  
2 1/0 4/201 9.



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


